

Egholm Folkefarm ApS

Egholm 50
9000 Aalborg
CVR-nr. 37656127

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.04.2018

Dirigent

Navn: Thomas Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egholm Folkefarm ApS
Egholm 50
9000 Aalborg

CVR-nr.: 37656127

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Sissel Hermansen, formand
Bjørn Salling
John Hjelm
Thomas Ory Nielsen
Thomas Holmer Gellert Larsen

Direktion

Thomas Larsen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens formål er at drive økologisk landbrugsvirksomhed, herunder specialafgrøder samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsårets realiseret et underskud på 377 t.kr. Årets resultat er langt fra tilfredsstillende.

I forhold til omsætningen, der er landet langt under budgettet, har udgifterne til især personale, udsæd og maskiner, selvom de ikke stikker af fra budgettet, været for høje.

For 2018 arbejdes der på at holde alle omkostninger nede, især ved at spare på indkøb af arbejdskraft og speciel udsæd, samt reduktion af arealet med specialafgrøder. Samtidig satses der mere på at skabe indtægter ved formidling, turisme, events og social økonomi.

I 2018 forsøges at stabilisere økonomien og at udarbejde en ny langsigtet plan for Folkefarmens vækst og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(252.183)	(55.091)
Personaleomkostninger		(63.545)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(60.349)</u>	<u>(4.039)</u>
Driftsresultat		(376.077)	(59.130)
Andre finansielle omkostninger		<u>(856)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		(376.933)	(59.130)
Skat af årets resultat	1	<u>0</u>	<u>13.009</u>
Årets resultat		(376.933)	(46.121)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(376.933)</u>	<u>(46.121)</u>
		(376.933)	(46.121)

Balance pr. 31.12.2017

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.594	120.943
Biologiske aktiver	172.650	105.100
Materielle anlægsaktiver	295.244	226.043
Udskudt skat	13.009	0
Finansielle anlægsaktiver	13.009	0
Anlægsaktiver	308.253	226.043
Fremstillede varer og handelsvarer	125.200	108.150
Varebeholdninger	125.200	108.150
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.912	27.671
Udskudt skat	0	13.009
Andre tilgodehavender	0	39.714
Tilgodehavender	39.912	80.394
Likvide beholdninger	46.348	103.143
Omsætningsaktiver	211.460	291.687
Aktiver	519.713	517.730

Balance pr. 31.12.2017

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	91.000	91.000
Overført overskud eller underskud	(31.054)	345.879
Egenkapital	59.946	436.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.383	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	30.851
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	214.803	0
Anden gæld	221.581	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser	459.767	80.851
Gældsforpligtelser	459.767	80.851
Passiver	519.713	517.730

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	91.000	345.879	436.879
Årets resultat	0	(376.933)	(376.933)
Egenkapital ultimo	91.000	(31.054)	59.946

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(13.009)
	0	(13.009)
